
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 марта 2024 года № 5/4 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», письмом главы управы Южнопортового района от 14 марта 2024 года 

№ ЮП-ИСХ-280/24 Совет депутатов муниципального округа 

Южнопортовый решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый по спортивной, культурно-массовой работе Костину Т.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина 



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 19 марта 2024 года № 5/4 
Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

 с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место проведения 

(название объекта  

и его адрес) 

Кол-во 

участников 

Ответственный 

(организация) 

Апрель 

1. 

Акция: изготавливаем и 

развешиваем кормушки для 

птиц, в рамках 

Международного дня птиц 

01.04.2024 14.00 

ул. Велозаводская, д.9 

(помещение ДК «Омега-Арт», 

дворовая территория) 

10 
АНО ДК  

«Омега-Арт» 

2. 

Литературный клуб 

«Истории старого 

пасечника» (215 лет со дня 

рождения Н.В. Гоголя) 

02.04.2024 14.00-15.00 ул. Велозаводская, д. 11/1 40 Библиотека №124  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

3. 

Культурно-досуговое 

мероприятие «Путешествие 

по дорогам здоровья» в 

рамках Всемирного дня 

здоровья 

04.04.2024 11.00-12.00  

ул. Трофимова, д. 30 (ГБОУ 

школа № 2129 ДО «Колобок») 

25 Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

4. 

День открытых дверей 

студии «Пеший лекторий» 

для пенсионеров района по 

программе «Московское 

долголетие» в рамках 

реализации Программы 

05.04.2024 13.00-15.00 Объекты культурного наследия 

г.  Москвы 

30 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 



 

 

«Разнообразие 

возможностей».  

(Возрастная категория: 

пенсионеры) 

5. 

Товарищеская встреча по 

мини-футболу в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

06.04.2024 09.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна») 

 

10 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

6. 

Открытый мастер-класс по 

керамике. Создаем 

Пасхальную утварь  
06.04.2024 11.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

7. 

Культурно-досуговое 

мероприятие «Путь к 

звёздам» 
06.04.2024 16.30-17.30 ул. Трофимова, д. 15 50 

Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

8. 

Музыкальная лаборатория. 

Мастер-класс из цикла по 

изучению музыки мира 

(Индонезия) 

07.04.2024 12.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

15 АНО «Велес» 

9. 

Открытый урок по самбо, 

посвященный Дню 

космонавтики 

07.04.2024 18.00 

ул. Новоостаповская, д.4, 

корп.1 (помещение АНО 

«Кожуховский Самбист») 

20 

АНО 

«Кожуховский 

Самбист» 

10. 

День открытых дверей в 

хореографической студии 

для пенсионеров района 

«ГАЛА» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

08.04.2024 11.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(помещение АНО КСМ 

«Дубровка») 

 

25 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 



 

 

пенсионеры) 

11. 

Автобусная экскурсия: 

Храм Покрова в Ясеново 

Храм Пресвятой 

Богородицы в с.Узкое, 

Усадьба 

Оптинское подворье храм 

Петра и Павла 

09.04.2024 08.00-19.00 

Московская область,  

г. Москва, Литовский б-р, д.7а, 

 

42 

РБОО «Досуговый 

Центр Радуга» 

 

12. 

День открытых дверей в 

секции «Мини-футбол для 

детей» в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная категория: 

дети) 

10.04.2024 16.00-17.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна») 

 

15 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

13. 

 

Литературный клуб 

«Джейн Эйр» 

10.04.2024  

11.00-11.45 

 

ул. Трофимова, д. 15 
15 

Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

14. 

Праздник «Время первых» 

в рамках Всемирного дня 

авиации и космонавтики 

11.04.2024 11.00-12.00 ул. Петра Романова, д. 6 

35 

Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

15. 

Турнир по дартс, 

посвященный Дню 

космонавтики 

12.04.2024 

 

15.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

9 

(спортивный досуговый клуб 

«Альтаир») 

 

25 

АНО «Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир»  



 

 

16. 

Праздничное мероприятие 

«Космические дали» 

12.04.2024 

 

17.00 ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп.1 
120 

ГБУ  

«Юго-Восток» 

17. 

Проведение субботника по 

уборке дворовой 

территории вокруг клуба 

апрель по 

назначению 

2-й Южнопортовый проезд, 

дд. 5-9 
20 

АНО «Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир»  

18. 

Открытый мастер-класс 

inside flow 
13.04.2024 11.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

19. 

Турнир по бадминтону 

13.04.2024 17.00 
ул. Трофимова, д.34 

(спортивная площадка) 
150 

ГБУ  

«Юго-Восток» 

20. 

Музыкальная лаборатория. 

Мастер-класс из цикла по 

изучению музыки мира 

(Бразилия) 

14.04.2024 12.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

15 АНО «Велес» 

21. 

Тематическое мероприятие 

ко Дню воинской славы 

России «Сын земли 

русской - Александр 

Невский» 

18.04.2024 

 

13.30-14.15  

ул. Петра Романова, д. 6 

35 Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

22. 

Участие в авторских 

экскурсиях по объектам 

культурного наследия 

города Москвы в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

Апрель - 

май 

по 

назначению 

Объекты культурного наследия 

г. Москвы (Православные 

Храмы) 

30 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 



 

 

23. 

Обзорная однодневная 

экскурсия. Главный Храм 

вооруженных сил в 

Кубинке, Парк Патриот. 

Партизанская деревня, 

музей танков. 

19.04.2024 08.00-19.00 
Московская область, Минское 

шоссе, 55 км 
42 

РБОО «Досуговый 

Центр Радуга» 

 

24. 

Районное мероприятие 

«Эко-фестиваль» в рамках 

проведения 

общегородского 

субботника  

20.04.2024 10.00 
Сквер по ул. 

Шарикоподшибниковская 
150 

Управа 

Южнопортового 

района 

25. 

Краеведческая экскурсия 

«История Нагатинского 

Затона» 

20.04.2024 14.00-15.30 
Сбор группы –  

ул. Велозаводская, д. 11/1 
40 

Библиотека №124  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

26. 
Праздничное мероприятие 

«Музыка весны» 
20.04.2024 16.30-17.30 ул. Трофимова, д. 15 50 

Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

27. 

Игровая терапевтическая 

встреча для детей и 

родителей 

20.04.2024 10.30 

2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

20 АНО «Велес» 

28. 

Публичная лекция 

«Путешествие в лес - 

страну чудес» 

23.04.2024 14.45-15.15 ул. Трофимова, д. 15 15 

Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

29. 
Мемориальная акция 

«Память поколений» 
24.04.2024 13.30-14.15 

ул. Трофимова, д. 15 памятник 

во дворе библиотеки «На 

дорогах войны» 

25 

Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

30. 

Информационный час 

«Библиотека. Творчество. 

Культура.» 

26.04.2024 13.30-14.15 ул. Петра Романова, д. 6 35 

Детская библиотека 

№121  

33.ГБУК г. Москвы 



 

 

«ОКЦ ЮВАО» 

31. 
Мастер-класс по росписи 

пасхальных яиц 
27.04.2024 11.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

15 АНО «Велес» 

32. 

Открытые внутриклубные 

соревнования по 

спортивной гимнастике 

22-

28.04.2024 

(дата 

уточняется) 

10.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

150 АНО «Велес» 

33. 
Тренинг  

«Повышение самооценки» 
29.04.2024 уточняется 

ул. Шарикоподшибниковская, 

д. 24 
от 10 

АНО 

МСОЦ «Альянс» 

Май 

34. 

Интерактивная выставка 

детского творчества 

«Пасхальные мотивы» 

01.05.2024 

05.05.2024 
12.00-20.00 

ул.Велозаводская, д. 9 

(помещение ДК «Омега-Арт») 
10 

АНО ДК  

«Омега-Арт» 

35. 

Праздничное мероприятие 

«Мы - наследники Победы» 

04.05.2024 12.00 Сквер ул. 

Шарикоподшипниковская, д. 

38 

150 ГБУ «Юго-Восток» 

36. 

Литературно-музыкальное 

мероприятие «Память 

пылающих лет» 

04.05.2024 16.30-17.30 ул. Трофимова, д. 15 35 Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

37. 

Мемориально-патронатная 

акция по уходу за 

памятниками, 

мемориальными досками 

участников Великой 

06.05.2024 по 

назначению 

Площадь у ст.м. Дубровка, 

сквер по ул. Трофимова, д.22, 

корп.1, мемориальные доски 

30 Управа 

Южнопортового 

района 

Совет ветеранов 

Южнопортового 



 

 

Отечественной войны, 

военачальников, воинов-

интернационалистов, 

посвященная Дню Победы 

района 

 

38. 

Экскурсия «Весна идет, 

весне дорогу!» в секции 

«Пеший лекторий» в 

рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

06.05.2024 13.00 Объекты культурного наследия 

Москвы 

30 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

39. 

Экскурсия «Пасхальная 

весна» (с посещением 

православных Храмов) в 

рамках реализации 

Программы «Творчество 

без границ» (Возрастная 

категория взрослые) 

07.05.2024 14.30 Объекты культурного наследия 

Москвы (Православные 

Храмы) 

20 АНО КСМ 

«Дубровка» 

40. 

Районное мероприятие 

«Весна 1945», посвященное 

Дню Победы  

07.05.2024 17.00 

Сцена в сквере ул. 

Шарикоподшипниковская, д. 

38 

150 

Управа 

Южнопортового 

района 

41. 

Праздничное мероприятие 

«Майский вальс» 07.05.2024 18.30-20.00 ул. Велозаводская, д. 11/1 40 

Библиотека №124  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

42. 

Интерактивная выставка ко 

Дню Победы ВОВ 

«Дорогами войны» 

08-15.05. 

2024 

 

12.00-20.00 
ул. Велозаводская, д. 9 

(помещение ДК «Омега-Арт») 
10 

АНО ДК  

«Омега-Арт» 

43. 

Открытый урок рисования, 

посвященный Дню Победы 

07.05.2024 19.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

15 

АНО «Велес» 



 

 

44. 

Соревнования по 

городошному спорту 

«Наша Победа» 

10.05.2024 12.00 ул. Трофимова, д.34 

(спортивная площадка) 

150 ГБУ  

«Юго-Восток» 

45. 

Турнир по стрельбе, 

посвященный Дню Победы, 

приглашением ветеранов 

ВОВ 

11.05.2024 

 

15.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

9 (спортивный досуговый клуб 

«Альтаир») 

25 АНО «Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир»  

46. 

Праздничное мероприятие, 

посвященное 

православному празднику 

Пасхи  

11.05.2024 15.00-16.30 

ул. Трофимова, д. 15, 

Библиотека № 85 

25 РБОО «Досуговый 

Центр Радуга» 

 

47. 
Турнир по самбо, 

посвященный Дню Победы 

 

12.05.2024 

 

18.00 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп.1 (помещение АНО 

«Кожуховский Самбист») 

20 

АНО 

«Кожуховский 

Самбист» 

48. 

Тематическая программа 

«165 лет со дня рождения 

английского писателя 

Артура (Игнатиуса) Конан 

Дойла» 

14.05.2024 11.00-11.45 ул. Трофимова, д. 15 15 Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

49. 

Товарищеская встреча по 

волейболу, в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная категория 

взрослые) 

14.05.2024 19.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(спортивный зал АНО КСЦ 

«Фортуна») 

 

18 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

50. 

Открытый урок рисования 

«Весенние цветы» 

14.05.2024 19.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 

АНО «Велес» 

51. 

Автобусная экскурсия в г. 

Гжель 

15.05.2024 8.00-19.00 Московская область,  

41-й км, Егорьевское ш., 232, 

Новохаритоново, Московская 

обл., 

42 РБОО «Досуговый 

Центр Радуга» 

 



 

 

52. 

Праздничное мероприятие 

«Моя семья-моё богатство» 

15.05.2024 11.00-12.00 ул. Петра Романова, д. 6 35 Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

53. 

Лекция-презентация о 

писателе Викторе Астафьев 

и его творческой 

деятельности 

16.05.2024 11.00-12.00 ул. Петра Романова, д. 6 35 Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

54. 

День открытых дверей в 

студии «Гимнастика мозга» 

в рамках реализации 

Программы «Творчество 

без границ» (Возрастная 

категория –пенсионеры) 

17.05.2024 15.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(помещение АНО КСМ 

«Дубровка») 

 

15 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 

55. 

Открытая тренировка по 

спортивной гимнастике 

18.05.2024 12.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

15 

АНО «Велес» 

56. 

Тематическое мероприятие 

«Язык моих предков 

угаснуть не должен» ко 

Дню славянской 

письменности и культуры 

18.05.2024 16.30-17.30 

ул. Трофимова, д. 15 

40 
Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

57. 

Мастер-класс секции 

«Скандинавская ходьба» 

для пенсионеров района в 

рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная 

категория:пенсионеры) 

19.05.2024 10.00-11.00 Набережная Кожуховского 

затона 

25 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

 

58. 

Семинар «Как всё успевать. 

Эффективное 

планирование времени» 

20.05.2024 уточняется 
ул. Шарикоподшибниковская, 

д. 24 
 от 10 

АНО МСОЦ 

«Альянс»  



 

 

59. 

Эстафета «Веселые старты» 21.05.2024 14.00 
ул. Новоостаповская, д.8 

(спортивная площадка) 

150 
ГБУ  

«Юго-Восток» 

60. 

Открытая практика хатха-

йоги 

21.05.2024 19.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 

АНО «Велес» 

61. 

Игровое комплексное 

мероприятие 

«Заколдованная буква» 

24.05.2024 13.30-14.30 

ул.Велозаводская, д. 11/1 

40 Библиотека №124  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

62. 

Мастер-класс по керамике 25.05.2024 11.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

15 

АНО «Велес» 

63. 

День открытых дверей в 

библиотеке «Веселое 

приклю ЧТЕНИЕ» 

25.05.2024 12.00-18.00 

ул. Трофимова, д. 15 

40 Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

64. 

Библионочь — ежегодная 

социально-культурная 

акция, посвящённая чтению 

25.05.2024 12.00-18.00 

ул. Петра Романова, д. 6 

40 Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

65. 

Краеведческая экскурсия 

«Славянские сказки 

Битцевского леса» 

25.05.2024 14.00-15.30 
Сбор группы –  

ст.м. Чертановская 

40 Библиотека №124 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

66. 

Открытый урок 

английского языка 

28.05.2024 10.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 

АНО «Велес» 

67. 

Районный праздник, 

посвященный Дню защиты 

детей 

30.05.2024 17.00 
ул. Трофимова, д.17 (площадь 

перед магазином «Пятёрочка») 
120 

Управа 

Южнопортового 

района 



 

 

Июнь 

68. 

Праздник, посвященный 

Дню защиты детей 

01.06.2024 11.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

45 

АНО «Велес» 

69. 

Игровая программа 

«Кораблик детства» 

01.06.2024 12.00-13.00 ул. Петра Романова, д. 6 35 Детская библиотека 

№121  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

70. 

Дворовый праздник, 

посвященный Дню Защиты 

детей, турнир по 

городошному спорту и 

петанту 

01.06.2024 

 

15.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

5 (спортивная площадка) 

 

50 АНО «Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир»  

71. 

Посещение театров  

г. Москвы от Детского 

Фонда им. Лиханова 

01.06.2024 15.00-18.00 

г.Москва, по назначению 

42 РБОО «Досуговый 

Центр Радуга» 

72. 

Ежедневно по будням 

тренировки по спортивной 

гимнастике – летние сборы 

01-30.06. 

2024 

10.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

40 

АНО «Велес» 

73. 

Открытие сезона практик 

йоги на свежем воздухе 

02.06.2024 08.00 Набережная  

2-й Южнопортовый проезд 

напротив дома 7 

10 

АНО «Велес» 

74. 

Мастер-класс по самбо, 

посвященный Дню защиты 

детей 

 

02.06.2024 

 

18.00 

ул. Новоостаповская, д. 4, 

корп.1 (помещение АНО 

«Кожуховский Самбист») 

20 

АНО 

«Кожуховский 

Самбист» 



 

 

75. 

Мастер- класс в студии 

«Зумба» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

пенсионеры) 

04.06.2024 15.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 

19, корп.1 

(помещение АНО КСМ 

«Дубровка») 

 

15 АНО КСМ 

«Дубровка» 

 

76. 

Культурно-досуговое 

мероприятие «У 

Лукоморья» (пушкинский 

день России) 

06.06.2024 13.00-14.00 ул.Велозаводская, д. 11/1 

40 
Библиотека №124  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

77. 

Интерактивная фото- 

выставка, посвященная 

Дню памяти и скорби 

«По ком звонит колокол» 

08.06.2024 

15.06.2024 
12.00-20.00 

ул.Велозаводская, д. 9 

(помещение ДК «Омега-Арт») 
10 

АНО ДК 

«Омега-Арт» 

78. 

Краеведческая экскурсия 

«О чём молчат старинные 

башни» (Симонова 

слобода) 

08.06.2024 14.00-15.30 Сбор группы – 

ул.Велозаводская, д .11/1 

40 
Библиотека №124  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

79. 

Практика йоги на свежем 

воздухе 

09.06.2024 08.00 Набережная  

2-й Южнопортовый проезд, 

напротив дома 7 

10 

АНО «Велес» 

80. 

Экскурсия по музеям и 

паркам города Москвы 

13.06.2024 10.00 г. Москвы, по назначению от 10 

АНО «Велес» 

81. 

Практика йоги на свежем 

воздухе 

16.06.2024 08.00 Набережная  

2-й Южнопортовый проезд, 

напротив дома 7 

10 

АНО «Велес» 

82. 

Экскурсия по музеям и 

паркам города Москвы 

20.06.2024 10.00 г. Москвы, по назначению от 10 

АНО «Велес» 



 

 

83. 

Мемориально-патронатная 

акция по уходу за 

памятниками, 

мемориальными досками 

участников Великой 

Отечественной войны, 

военачальников, воинов-

интернационалистов, 

посвященная Дню памяти и 

скорби 

21.06.2024 по 

назначению 

Площадь у ст.м. Дубровка, 

сквер по ул. Трофимова, д.22, 

корп.1, мемориальные доски 

30 Управа 

Южнопортового 

района 

Совет ветеранов 

Южнопортового 

района 

 

84. 

Районное мероприятие, 

посвященное Дню памяти и 

скорби  

 

22.06.2024 11.00 
Площадь у ст.м. Дубровка ул. 

Шарикоподшипниковская, д.24 
80 

Управа 

Южнопортового 

района 

85. 

Практика йоги на свежем 

воздухе 

23.06.2024 08.00 Набережная  

2-й Южнопортовый проезд, 

напротив дома 7 

10 

АНО «Велес» 

86. 
Экскурсия в  

г. Архангельск 

24-29.06. 

2024 

8.00-19.00 г.Архангельск 42 РБОО «Досуговый 

Центр Радуга» 

87. 

 Тренинг 

«Я – концепции» -умение 

открыто выражать 

собственные чувства и 

мысли - создание образа 

успешного человека 

24.06.2024 уточняется 
ул. Шарикоподшибниковская, 

д. 24 
от 10 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

88. 

Экскурсия по музеям и 

паркам города Москвы 

27.06.2024 10.00 г. Москвы, по назначению от 10 

АНО «Велес» 

89. 

Практика йоги на свежем 

воздухе 

29.06.2024 08.00 Набережная  

2-й Южнопортовый проезд, 

напротив дома 7 

10 

АНО «Велес» 

 

 


